
advent 
v Litomyšli 2022

26. 11.      Sobota                  18.00   Bitter Mood - koncert / Vinárna U Mydláře 
                                    9.00–16.00   Charity Day - charitativní den, vánoční prodejní výstava, dílny, hudební vystoupení / Gymnázium A. Jiráska 
                                  10.00–16.00   Advent na ZŠ Zámecká - jarmark, dílničky, koncerty, kavárna / ZŠ Zámecká 
                                  10.00–17.00   Když Vánoce klepou na dveře - výstava, výtvarné dílny / Smetanův dům 
27. 11.      Neděle      10.47 a 16.47    Mikulášský parní vlak / vlakové nádraží  
                                    13.00–18.00    Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla  
                                                 13.00    Výstava starých i současných betlémů - vernisáž / chrám Nalezení sv. Kříže  
                                                 14.00    Adventní neděle v muzeu - Mechanické betlémy - vernisáž výstavy / regionální muzeum  
                                                 17.00    Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a videomapping na průčelí chrámu / před chrámem Nalezení sv. Kříže  
30. 11.      Středa                     17.30   Pralinková teta na cestách - autorské čtení / zámecký pivovar  
                                                 19.00    Židovská hudba pro dvě violoncella / Smetanův dům Litomyšl  
                                                20.00    Dan Bárta & Illustratosphere - koncert / Music Club Kotelna  
1. 12.        Čtvrtek                   17.00    Litomyšlští Židé našima očima - vernisáž výstavy / regionální muzeum  
2. 12.        Pátek                       17.00    Václav Macháň - Kousek světa - vernisáž výstavy / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl  
                                                 19.00    Audience u královny - divadelní představení / Smetanův dům Litomyšl  
3. 12.        Sobota        9.00–12.00    Adventní hrátky pro celou rodinu / městská knihovna  
4. 12.        Neděle       13.00–18.00    Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla  
                                     13.00–17.00    Adventní neděle v muzeu - Vánoční štola patchworková - šicí dílna pro veřejnost / regionální muzeum  
                                     13.40–18.00    Zámecké sklepení v moci pekelné / zámecké sklepení  
                                     13.00–17.00    Bez ubrusu není stůl - Vánoční štola - šicí dílna / regionální muzeum 
                                              14.00   Ukládání kamenů zmizelých / sraz na Smetanově nám. před č.p. 107 
                                              16.30   Holocaust - téma stále aktuální - beseda s PhDr. Robertem Řehákem / zámecký pivovar  
5. 12.        Pondělí                   10.00    Čert a Mikuláš / rodinné centrum - nutná rezervace  
                                    16.00–18.40    Zámecké sklepení v moci pekelné / zámecké sklepení  
6. 12.        Úterý                      10.00    Vánoční zvyky a tradice - povídání u stromečku / rodinné centrum - nutná rezervace  
                                                20.00    Michal Prokop & Framus Five - koncert / Music Club Kotelna  
7. 12.        Středa        16.00–17.00    Hrajeme si na školu / ZŠ U Školek  
                                                 17.00   Na kole od moldavské bukoviny - křest knihy, autorský koncert Petra Jiříčka / zámecký pivovar 
                                                 19.00    Slepice na zádech - divadelní představení / Smetanův dům Litomyšl  
8. 12.        Čtvrtek                   18.00    Degustace vín vinařství Lahofer / Hotel Zlatá Hvězda  
9. 12.        Pátek                      19.00    Věra Martinová & Meritum - koncert / Smetanův dům Litomyšl  
                                                20.00    Wohnout - koncert / Music Club Kotelna  
10. 12.      Sobota                   19.00    Hudba pomáhá - vánoční benefiční koncert / Smetanův dům Litomyšl 
                                              18.30    Richard Pogoda a Mirek Švihálek - písně Voskovce a Wericha / Vinárna U Mydláře 
11. 12.       Neděle                    11.30    Dobročinný jarmark s kavárnou a občerstvením / Nový kostel  
                                    13.00–18.00   Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla  
                                                 13.00    Adventní neděle v muzeu - komentovaná prohlídka mechanických betlémů / regionální muzeum 
                                              15.00    Adventní česko-ukrajinský koncert Pavla Helana a litomyšlského pěveckého sboru Sonjašyk / Nový kostel  
                                                 19.00    Čas vánočních melodií - Miguelangelo Cavalcanti a hosté za doprovodu sboru Vlastimil / chrám Nalezení sv. Kříže  
13. 12.      Úterý                      10.00    Vánoční zvyky a tradice - vyrábění jmenovek a přáníček / rodinné centrum - nutná rezervace  
                                                 16.00    Vánoční zvyky a tradice - odpoledne pro děti / rodinné centrum 
                                     15.00–17.00    Deskové hry pro malé a velké / městská knihovna  
14. 12.      Středa                     16.30    Vánoční koncert dětských pěveckých sborů Kvítek a Lilium / kostel Povýšení sv. Kříže 
                                               16.30    Příjezd Vánočního kamionu Coca-Cola / Smetanovo náměstí 
                                                 19.00    Josef Špaček & Barocco sempre giovane: Osmero ročních dob - koncert / zámecká jízdárna  
15. 12.      Čtvrtek                   17.00    Vánoční koncert žáků / ZUŠ B. Smetany - sál  
                                   17.00 a 19.30    Vánoční koncert KOSu / zámecká jízdárna  
                                                 18.00    Degustace vín z Nového světa / Hotel Zlatá Hvězda  
                                                 19.00    LHV: Jak se hladí duše aneb Vánoce s poezií / Smetanův dům Litomyšl  
16. 12.      Pátek                     20.00    Vltava - koncert / Music Club Kotelna  
17. 12.      Sobota         9.30–12.00    Výtvarná dílna: Vánoční papír / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl  
                                                 15.00    Arnold Bartůněk - Nekonečná Venuše - vernisáž výstavy / Nová městská síň 
18. 12.      Neděle       10.00–17.00   Předvánoční MINT market / zámecký pivovar  
                                    13.00–18.00    Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla  
                                                 14.00    Adventní neděle v muzeu - Beseda o Dětenickém betlému / regionální muzeum  
20. 12.     Úterý                      10.00    Vánoční zvyky a tradice - vyrábění svícnu, herna otevřena / rodinné centrum - nutná rezervace  
22. 12.     Čtvrtek                   18.00    J. J. Ryba - Česká mše vánoční / chrám Nalezení sv. Kříže  
23. 12.     Pátek                     20.00    Jan Hrubý & Kukulín - koncert / Music Club Kotelna  
24. 12.     Sobota       13.30–15.00    Štědrovečerní koledování / před budovou regionálního muzea 
25. 12.     Neděle                   22.00    Štěpánská / Music Club Kotelna  
26. 12.     Pondělí                   10.00    Muzikanti jdou do Betléma - dětská vánoční hra / Husův sbor  
28. 12.     Středa                   20.00    Machos Burritos - Silvestr nanečisto / Music Club Kotelna  
29. 12.     Čtvrtek                  20.00    Machos Burritos - Silvestr nanečisto / Music Club Kotelna  
31. 12.      Sobota                   18.00    Dětský silvestrovský ohňostroj / Smetanovo náměstí  
  
 výstavy a vícedenní akce 
                                                            
                                     3. 12. a 4. 12.   Kreativ Litomyšl - rodinný festival zaměřený na kreativní trávení volného času, zámecký pivovar 
                      27. 11., 4., 11., 18. 12.    Adventní dílna pro děti i rodiče / zámecké IC / od 13 h  
                          10., 11., 17., 18. 12.    Vánoce na zámku - adventní prohlídky / Zámek Litomyšl / 10 – 16 h  
                                   12. 11. – 18. 12.    Vánoce přicházejí… Letos jinak / zámecké sklepení / So a Ne 13 – 17 h, mimo 3. a 4. 12.  
                                       25. – 27. 11.    DUKE Vánoce 2022 / Galerie Dudycha / Pá a So 10 - 17 h, Ne 10 – 16 h  
                                       26. – 27. 11.    RC Model Show / zámecký pivovar / 10 – 17 h  
                                  26. 11. – 23. 12.    Zuzana Bubílková: Šperky a Alena Ciková: Obrazy / Galerie Dudycha / Po 10 – 16, Út 10 – 17, St a Čt 10 – 13 h 
                                   8. 10. – 23. 12.    Pačinkův adventní stůl  / A Galerie / St – So 10 – 17 h  
                                            od 2. 12.    Litomyšlští Židé našima očima / regionální muzeum / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17 h, So a Ne 9 – 17 h  
                                            od 3. 12.    Václav Macháň - Kousek světa / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl / Út – Ne 10 – 12 a 13 – 17 h  
                                          od 18. 12.    Arnold Bartůněk - Nekonečná Venuše / Nová městská síň / Po – Ne 10 – 16 h  
                                                                
                            po celý prosinec    Tradiční výstava betlémů / chrám Nalezení sv. Kříže / So 13 – 18, Ne 10 – 18.30, 27. 11. – 31. 12. 10 – 18 h  
                                                               Výstava historických kočárků / Husův sbor / Út a St 8.30 – 11.30, mimo úřední hodiny tel. 604 672 854  
                                                               Výstava betlémů / Husův sbor / Út, St, Ne, svátky  8.30 – 17 h, mimo úřední hodiny tel. 724 704 977  
                                                               Litomyšl na fotografiích M. Škrdly - 50. - 60. léta / regionální muzeum / Út-Pá 9 – 12 a 13 – 17 h, So a Ne 9 – 17 h  
                                                               Mechanické betlémy / regionální muzeum / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17 h, So a Ne 9 – 17 h  
                                                               Ivana a Filip Langrovi: Vlna, dřevo, kámen / Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia / denně  
                                                               Daniela Martiníková: Tkaní / Bobo Café / otevírací doba kavárny  
                                                               Open ateliér - prodejní výstava autorské tvorby Míly Gloserové / DOMA ateliér / po domluvě na tel. 777 078 100

www.andelskalitomysl.cz 
#andelskalitomysl 
@andelskalitomysl 

fI

LITOMYSL_Advent_2022_plakaty_Sestava 1  14.11.2022  14:55  Stránka 1


